
Zasady zgłaszania kandydatów na członków Obwodowych Komisji 

Wyborczych  

 

Zgodnie z art 182 ustawy Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn. 

zm.) Obwodowe Komisje Wyborcze w wyborach do Parlamentu Europejskiego powołuje  

Wójt Gminy, spośród wyborców ujętych w stałym rejestrze wyborców Gminy Kroczyce. 

Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje wyłącznie pełnomocnikom komitetów wyborczych 

lub upoważnionym przez nich osobom pod warunkiem zarejestrowania w okręgu wyborczym 

na terenie którego funkcjonować będzie obwodowa komisja wyborcza, listy kandydatów na 

posłów do Parlamentu Europejskiego. 

       Lista zarejestrowanych komitetów wyborczych wraz z adresami ich stron internetowych  

dostępna jest na witrynie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej  w zakładce "Wybory 

i referenda/Wybory do Parlamentu Europejskiego 2014". Zgłoszenia kandydatów dokonuje 

się na druku, wzór stanowi załącznik do uchwały PKW z dnia 11 kwietnia 2011 r. Zgłoszenie 

podpisuje pełnomocnik wyborczy, lub upoważniona przez niego osoba zaś kandydat na 

członka komisji podpisuje zgodę na powołanie go w skład wskazanej komisji.  

     Zgłoszenia przyjmowane będą w Urzędzie Gminy Kroczyce, Inspektor ds. rady.  II piętro 

pok. Nr 13. Termin zgłaszania kandydatów upływa w dniu 2 maja 2014 roku o  godz. 

15:30. Osoba dokonująca zgłoszenia z upoważnienia pełnomocnika wyborczego komitetu 

wyborczego zobowiązana jest dołączyć do zgłoszenia upoważnienie lub jego kopię. Kopię 

uwierzytelnia pracownik Urzędu Gminy, po okazaniu mu oryginału upoważnienia.   

       Szczegółowe zasady zgłaszania  kandydatów  na członków obwodowych komisji 

wyborczych określa uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 11 kwietnia 2011 r. w 

sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania 

utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu 

Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Monitor Polski Nr 30, poz. 345). 


